ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Số:   393   /UBND Sơn Tây, ngày   28    tháng 3 năm 2025

V/v giao nhiệm vụ, đôn đốc

thực hiện công tác kiểm kê

đất đai và lập bản đồ hiện

trạng sử dụng đất năm 2024

Kính gửi:

            - Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

         - Phòng Tài chính – Kế hoạch;

     - UBND các xã.

Thực hiện Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/7/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc kiểm kê đất đai năm 2024; Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT

ngày 31/7/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về

thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất; Công văn số

3945/UBND-KTN ngày 24/7/2024; Công văn số 4007/UBND-KTN ngày

29/7/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện Chỉ thị của Thủ

tướng Chính phủ về kiểm kê đất đai năm 2024; Công văn số 667/UBND-

KTN ngày 11/02/2025 của UBND tỉnh về việc đôn đốc báo cáo thực hiện

quy hoạch sử dụng đất, kiểm kê đất đai và đề xuất nhu cầu sử dụng đất phục

vụ lập Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021 – 2030, tầm

nhìn đến năm 2050, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã khẩn trương triển khai thực hiện công tác kiểm kê

đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn xã theo

quy định tại Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, cụ thể:

* Đối với cấp xã:

- Báo cáo kết quả kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất

năm 2024;

- Thực hiện Biểu số liệu kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử

dụng đất năm 2024 cấp xã quy định tại điểm a, b, d và đ khoản 1 Điều 5

Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT và báo cáo thuyết minh hiện trạng sử

dụng đất;

- Lập Bản đồ hiện trạng sử dụng đất và báo cáo thuyết minh bản đồ

hiện trạng sử dụng đất;

- Bản đồ kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm

2024 định dạng *.dgn, bộ dữ liệu kết quả kiểm kê đất đai được tổng hợp từ

phần mềm thống kê, kiểm kê đất đai của Bộ Tài nguyên và Môi trường và

danh sách các khoanh đất trong năm kiểm kê đất đai;

- Danh sách các trường hợp biến động trong kỳ kiểm kê đất đai.

2

Trên cơ sở nội dung, nhiệm vụ thực hiện công tác kiểm kê đất đai và

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 đối với cấp xã, UBND xã xây

dựng đề cương nhiệm vụ, dự toán kinh phí, trình cấp có thẩm quyền phê

duyệt, bố trí kinh phí để thực hiện đảm bảo tiến độ; chịu trách nhiệm trước

Chủ tịch UBND huyện về tiến độ và kết quả công tác kiểm kê đất đai và lập

bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 của cấp xã.

2. Phòng Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương triển khai thực hiện

nhiệm vụ kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 đối

với nội dung, nhiệm vụ của cấp huyện, cụ thể:

* Đối với cấp huyện:

- Báo cáo kết quả kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất

năm 2024;

- Biểu số liệu kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất

năm 2024 cấp huyện quy định tại điểm a, b, c, d và đ khoản 1 Điều 5 Thông

tư số 08/2024/TT-BTNMT và báo cáo thuyết minh hiện trạng sử dụng đất;

- Bản đồ hiện trạng sử dụng đất, báo cáo thuyết minh bản đồ hiện

trạng sử dụng đất cấp huyện (Bản đồ giấy và Bản đồ số định dạng *.dgn).

- Tổng hợp Hồ sơ kết quả kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử

dụng đất năm 2024 cấp xã.

Tổng hợp đề xuất nhu cầu kinh phí thực hiện của UBND cấp xã và

kinh phí thực hiện nhiệm vụ của cấp huyện, phối hợp với Phòng Tài chính -

Kế hoạch tham mưu UBND huyện phân bổ kinh phí cho đơn vị, địa phương

thực hiện những công việc, phần việc thuộc nhiệm vụ cấp xã, cấp huyện.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm thẩm định đề cương

nhiệm vụ và dự toán kinh phí kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử

dụng đất năm 2024, của các địa phương, đơn vị, tổng hợp tham mưu UBND

huyện bố trí kinh phí cho các địa phương, đơn vị thực hiện công tác kiểm kê,

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 của cấp xã, cấp huyện theo

đúng quy định.

Đây là nhiệm vụ cấp bách, để hoàn thành đúng nội dung và tiến độ

theo yêu cầu của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 667/UBND/KTN

ngày 11/02/2025, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã

tập trung triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyên;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến

		2025-03-28T09:30:54+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-28T09:39:45+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!